PROJETO DE LEI Nº   478
,  DE  2006

Declara de utilidade pública a Sociedade Esportiva Coruja's com sede no Município de Itararé.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1.º - É declarada de Utilidade Pública a “Sociedade Esportiva Coruja’s” com sede no Município de Itararé.

Artigo 2.º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A “Sociedade Esportiva Coruja’s” foi fundada em 24 de junho de 2001, com sede no Município de Itararé/SP, na Rua Carlos Menck, 925, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº 05.069.558/0001-47.

A associação tem por finalidade promover o esporte, a recreação e a informação, junto a seus associados e a sociedade.

A entidade atende a comunidade itararense oferecendo esporte e lazer. Organiza torneios e competições envolvendo a cidade e as localidades vizinhas. Divulga a importância da prática do esporte, ressaltando seus benefícios para a saúde física e mental.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nossos nobres pares, para a aprovação da presente proposição.

Sala das Sessões, em 1-8-2006

a)  Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 665042 110706 1350